
 1 (4) 

 

Beslutsförslag Regionkontoret 
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Regionstyrelsen 
 
 
Beslutsförslag, fastställande av Regionalt 
Serviceprogram 2026-2030 

Förslag till beslut 

Tillväxtutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar följande: 
1. Regionstyrelsen fastställer Regionalt serviceprogram 2026-2030. 

Sammanfattning 

Ett slutligt förslag av Regionalt serviceprogram för Region Halland har 
arbetats fram. Under perioden 13 februari till 13 april har programmet varit på 
remiss där kommuner, grannregioner, Tillväxtverket, Lokalt ledd utveckling 
Halland och Hela Sverige ska leva har fått möjlighet att lämna ett yttrande. 
Totalt inkom 10 yttranden. Synpunkterna från samrådssvaren har arbetats in i 
slutversionen för det Regionala serviceprogrammet där det bedömts lämpligt. 

Bakgrund 

Det regionala serviceprogrammet (RSP) för Halland utgör en konkretisering 
av de övergripande strategier som rör landsbygdsutveckling och service i den 
regionala utvecklingsstrategin Halland – bästa livsplatsen 2035 och Hallands 
strategi för hållbar tillväxt 2021–2028. (Region Halland, 2023). Fokus i 
programmet berör frågor om stöd till kommersiell service och hur arbetet 
med varuförsörjning ska ske. 
  
Region Hallands nuvarande regionala serviceprogram antogs 2023 där 
erfarenheter arbetades fram och behov av en översyn och förslag på 
revideringar gjordes presenterades under 2025. Detta i syfte att uppdatera 
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programmets mål, förbättra tydligheten, aktualisera nya frågor som inte 
tidigare hanterats samt ge mer information till både stödsökande, handläggare 
och beslutsfattare. Samtidigt som revideringen av RSP har genomförts, har en 
process inom regional fysisk planering pågått, där Region Halland har tagit 
fram en regional fysisk plan som var ute på samråd fram till maj 2025 och som 
ska antas 2026. 
 
Allmänt om Regionalt serviceprogram 
Serviceprogrammet är ett dokument framtaget av Region Halland med syftet 
att stärka den kommersiella servicen i landsbygd. Landsbygdernas 
drivmedelsstationer och dagligvarubutiker är viktiga för Sveriges utveckling 
och tillväxt. 

Region Halland har som mål att ingen ska ha mer än 20 kilometer till en 
dagligvarubutik eller drivmedelsstation. Kommersiell service är viktig för att 
vardagen ska fungera på ett smidigt sätt, både under normala förhållanden och 
under kriser. 

Region Halland har möjlighet att stödja butiker och drivmedelsanläggningar i 
serviceglesa områden för att upprätthålla tillgängligheten till kommersiell 
service för de som bor, lever och verkar i Halland. Det regionala 
serviceprogrammet har flera användningsområden: 

Dels fungerar det som ett vägledande dokument, likt en manual, för de som 
vill söka ekonomiskt stöd för att bedriva kommersiell service på landsbygden 
och utveckla sina verksamheter. Programmet ska hjälpa dig som stödsökande 
genom att tydligt beskriva vad du kan söka stöd för, vilka krav som ställs på 
din verksamhet och vilka prioriteringar Region Halland gör i handläggningen 
och bedömningen av din ansökan 
 
Dessutom är serviceprogrammet ett strategiskt dokument som beskriver hur 
stöden till kommersiell service ska bidra till att utveckla Hallands län på lång 
sikt. Det handlar om att bidra till regional utveckling som står på flera ben, 
vilket innebär att samverkan krävs mellan flera aktörer. 
 
Programmets innehåll 
Programmet är byggt i två övergripande kapitel som består av olika delar 
lämpade för olika typer av läsare, men som fungerar att läsa i kronologisk 
ordning: 

Del 1 innehåller information till läsare utanför organisationen, handlare som 
vill söka stöd, eller personer som vill veta mer om vad stöd till kommersiell 
service är samt hur processen fungerar i korta drag. 
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- Del 1 förklarar ”Vad är det som gäller?”  
 
Del 2 är mer strategisk och beskriver Region Hallands långsiktiga mål, hur vi 
kan nå dit genom insatser inom kommersiell service-stöd, 
landsbygdsutveckling, fysisk planering, mobilitet med flera. En chans att knyta 
ihop arbetet med våra andra processer och beskriva vikten av samverkan.  

- Del 2 förklarar ”Varför, hur har Region Halland resonerat sig fram till 
innehållet i Del 1?” 

Barnkonsekvens- och jämställdhetsanalys 
Analysstöd på intranätet 

Serviceanalyser visar att tillgången till service påverkar såväl barn som vuxna, 
kvinnor och män. Tillgång till dagligvaror såväl som drivmedel är en 
nödvändighet för medborgare och företags konkurrenskraft och en del av 
Tillväxtverkets uppdrag att främja den kommersiella servicen.  
 
Tillgänglighet till kommersiell service skapar förutsättningar för människor att 
vistas, verka och växa i Sveriges landsbygder. Det innefattar såväl barn, 
kvinnor och män, unga och äldre. Det regionala serviceprogrammet är kärnan 
för huruvida Region Halland prioriterar olika typer av stöd.  
 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Inga konsekvenser av beslutet i detta skede. 
 

Förvaltning 

Krister Björkegren Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
Regionalt serviceprogram 2026-2030 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Halmstad kommun  
Varbergs kommun  
Falkenberg kommun  

https://intranat.regionhalland.se/organisationochstyrning/barnrattiregionhalland/analysstodbarnkonsekvensanalysochjamstalldhetsanalys.4.b2c8c5f192ae0d2c6b17588.html
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Laholms kommun   
Kungsbacka kommun  
Hylte kommun  
Lokalt ledd utveckling Halland 
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